



موضوع مبادله جلالی با نوری مطرح نیست

صفحهٔ ۲



وداع با پیکر سردار شهید صیادخدایی

صفحهٔ ۲

مردم سالاری

حاکمیت حق مردم است

چهارشنبه ۴ خرداد ۱۴۰۱ - ۲۳ شوال ۱۴۴۳ - ۲۵ می ۲۰۲۲ - سال بیست ویکم - شماره ۵۷۲۱ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

گرد و غبار نیمی از کشور را در بر گرفت؛ مسئولان باز هم جا ماندند!

تهران آلوده‌ترین شهر جهان

صفحهٔ ۴

افرادی مثل صاحب متروپل آبادان چطور این قدر بزرگ شدند؟

از «محمد جهان آرا» تا «حسین عبدالباقی»!

صفحهٔ ۲

دبیر کانون بانک‌های خصوصی توضیح داد

چرا بانک‌ها به مردم وام نمی‌دهند؟

دبیر کانون بانک‌های بخش خصوصی دلایل عدم تمایل بانک‌ها به ارائه تسهیلات به مردم و مشتریان را توضیح داد.محمدرضا جمشیدی در گفت‌وگو با ایلنا درباره عدم تمایل بانک‌ها برای پرداخت تسهیلات خرد با کند شدن روند پرداخت تسهیلات بانکی اظهار داشت: شکاف بین نرخ سود سپرده‌ها و تسهیلات با نرخ تورم به وجود آمده باعث شده که بسیاری از تسهیلات پرداخت شده، به بانک‌ها برنگردد و وصول نشود چراکه دریافت تسهیلات و استفاده از آن و در ادامه عدم بازپرداخت آن با صرفه است. در بدبینانه‌ترین حالت افراد حاضر هستند جریمه تاخیر و دیرکرد در پرداخت تسهیلات را بپردازند. حتی در این صورت هم دریافت تسهیلات و پرداخت آن با تاخیر می‌صرفد. وی با بیان اینکه با توجه به نرخ امروز تورم، برای مردم صرفه اقتصادی دارد که از تسهیلات بانکی استفاده کنند، ادامه داد: از سوی دیگر عده‌ای با تسهیلات بانکی اقدام به سرمایه‌گذاری در سایر بازارها از جمله خودرو، سکه، مسکن یا حتی احتکار کالا می‌کنند که...

صفحهٔ ۵

۹۰ روز از جنگ اوکراین می‌گذرد

هزینه سنگین نبرد حیثیتی مسکو و کی‌یف

صفحهٔ ۱۱

سر مقاله

رودریباستی را کنار بگذارد

قبال گرفتن امتیازهایی به صورت چراغ خاموش و غیر مستقیم به دفاع از وزیر و مجموعه اقداماتش پرداخته تا از این طریق جریان رسانه‌ای تولید شود. حال اینکه مردم عادی چه نظری در مورد عملکرد وزیر و وزارتخانه متبوع او دارند چندان مهم نیست! موضوع دیگر، محدود ماندن افعال وزیر و زیر مجموعه ش در اقدامات نمایشی است. برای مثال یکی از اقداماتی که باید این وزارتخانه پیگیر اجرای آن باشد افزایش حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی است ولی به ماه خرداد رسیدیم و هنوز خبری و گشایشی صورت نگرفته است. وزیر فقط هر چند روز یکبار یک شعار جدید سر داده و وعده آینده می‌دهد!

بنده به رئیس جمهور محترم توصیه می‌کنم منظر مجلسی نماند و خود اقدام کنند. اینکه تصور شود بهتر است مجلس وزیر را خلع کند و فرد بهتری جایگزین شود ایده مناسبی در این شرایط نیست. آقای رئیسی بهتر است رودریباستی را کنار بگذراند.

✽مدرس دانشگاه و حقوقدان

وزیر برق عراق:

برای پرداخت سریع بدهی‌های ایران مصریم

رسیدیم و طرف ایرانی متعهد شد که نیروگاه‌ها و واحدهای تولید برق را تجهیز کنند. بغداد به خاطر واردات گاز از ایران بدهی‌هایی به تهران دارد و برای پرداخت این بدهی‌ها به توافق رسیدیم، آنها اوضاع عراق را می‌دانند و انتظار داریم که در فصل تابستان و زمستان تامین گاز به خوبی انجام شود.

عادل کریم در ادامه خاطرنشان کرد که تامین گاز در سطح جهانی نیز با کمبود مواجه است و این سوخت به یک کالایی بسیار مهم تبدیل شده است و دست یابی عراق به گاز یک دستاورد به شمار می‌رود.

همچنین جواد اوجسی، وزیر نفت ایران در دیدار با عادل کریم، وزیر برق عراق و هیات همراه بر توسعه هر چه بیشتر همکاری‌ها در حوزه نفت و گاز تأکید کرد و گفت: امیدوارم در این چند روزی که در ایران هستید تصمیم‌های خوبی اتخاذ شود. وزیر برق عراق نیز در این دیدار ایران را کشور دوست خواند و افزود: خوشحال هستم که برای دومین بار شما را ملاقات می‌کنم. ما دوست شما هستیم و دوست داریم همکاری‌های دو کشور تداوم یابد.

دو طرف در این دیدار بر توسعه هر چه بیشتر همکاری‌ها به‌ویژه در بخش گاز تأکید کردند.

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین

www.mardomsalari.ir

روزنامه مردم سالاری

مردم سالاری ^{تکرانی}

مردم سالاری



محمدجواد پهلوان ✦

برخی وزارتخانه‌ها و بعضی افراد دولتی یک تنه این پتانسیل و قابلیت را دارند که دولت سیزدهم را زمین بزنند. آری؛اگر بخواهم سراغ راس این فهرست طویل بروم بی‌گمان نام وزیر راه می‌درخشد و به چشم می‌زنند! ایشان و تیم همراهشان از زمانی که پای خود را در ساختمان خیابان آزادی گذاشته اند با تصمیمات مشتع شناس و بدتر از همه عدم پاسخگویی در قبال مطالبه‌گری رسانه‌ها عامل به حاشیه بردن کلیت دولت و در نهایت ضرر جبران ناپذیر به آن شده‌اند.

این وجهه ابتدا از روی بغض و کینه نیست بلکه از سر دلسوزی است. دلسوزی برای دولتی که انتظار می‌رفت و می‌رود تحولاتی علی‌الخصوص در حوزه اقتصادی ایجاد نماید.

طبعاً این انتظارات زمانی به مرحله عمل می‌رسد که مجریان توانمندی در تمام وزارتخانه‌ها حضور

خبر

سفیر کشورمان در عراق با وزیر برق این کشور دیدار و رایزنی کرد. به گزارش ایسنا، وزارت برق عراق اعلام کرد که محمد کاظم آل صادق، سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در عراق با عادل کریم، وزیر برق این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. دو طرف در این دیدار در خصوص مسائل مختلفی از جمله آماده سازی میداین گازی، بدهی‌های گازی و همچنین گسترش قراردادهای فنی میان دو کشور رایزنی کردند.

سفیر کشورمان در این دیدار تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران تجربه‌های زیادی درباره بیابان‌زایی و شن‌های روان دارد و می‌توانیم برای حل چنین مشکلاتی کمک کنیم.

آل صادق خطاب به وزیر برق عراق گفت: از همان ابتدا که به عنوان سفیر کار خود را آغاز کردم خواهان دیدار با شما و رایزنی در خصوص انرژی بودم زیرا مقامات ایران تصریح کرده اند که در مساله خدمت رسانی به عراق اهتمام داده شود و ما امضای قراردادهای مشترک بین دو کشور را پیگیری می‌کردیم. سفارت ایران در تمامی موضوعات متعلق به انرژی با شما تعامل خواهد کرد. از نسوی دیگر، وزیر برق عراق از اقدامات ایران در این راستا استقبال کرد و به روابط خوب و دیدارهایش با وزرای نفت و انرژی ایران اشاره

یادداشت

با اصحاب جامعه‌شناسی مهر بان باشید



علی اکبر مختاری ✦

در این روزهای سخت که جامعه ایران حال خوبی ندارد و به سبب گرانی و تورم مجدد حاصل از جراحی اقتصادی جامعه در تب و درد گرفتار آمده و در برخی شهرها اعتراضاتی را در پی داشته است، برخی از نخبگان علوم اجتماعی از جامعه‌شناسان و مستندسازان و معلمان که با اعتراضات همراهی کرده‌اند مورد غضب حاکمیت قرار گرفته و توسط نیروهای امنیتی بازداشت شده‌اند. انجمن جامعه شناسی ایران در واکنش به این امر بیانیهای صادر کرده است.

در این بیاینه آمده است: در روزهای اخیر، بازداشت شماری از معلمان، به‌خاطر شرکت در تجمعات و همزمان بازداشت شماری از مستندسازان که اعتراض انجمن‌های مستندساز را در پی داشت و نیز بازداشت دکتر سعید مدنی محقق و نویسنده شناخته شده مسائل اجتماعی و عضو انجمن جامعه شناسی ایران و همچنین آقای دکتر عبدالرضا امانی فر، معلم بازنشسته آموزش و پرورش و مدیر دفتر انجمن جامعه شناسی ایران در بوشهر و نیز شهروندان عادی معترض به تنگناهای اقتصادی، نشان می‌دهد روش‌های کنترلی، مقدم بر گفت‌وگو، مفاهمه، استماع و درک خواسته‌های معترضان گردیده است. طرح اتهامات سنگین مانند ارتباطات مشکوک با بیگانگان به شخصیت‌های علمی و فرهنگی و مدنی، در حالی که امکان دفاع ندارند و هنوز رسماً تفهیم اتهامی صورت نگرفته - چه رسد که به اثبات رسیده باشد - صدقاً نقض قانون توسط نهادهای قدرت و قابل پیگرد است. همچنین افسرد جامعه‌شناسی ایران در این بیاینه هشدارداده

خبر

در راستای اجرای دستور رئیس جمهور صورت گرفت

ماموریت مخبر به هیات ۳ نفره برای بررسی علل ریزش ساختمان در آبادان

به شناسایی تخلفات منجر به این حادثه به صورت عاجل اقدام کند و برخورد شدید و غیرقابل انقاض با متخلفان در دستور کار قرار گیرد.

فرویرختن بخش‌هایی از ساختمان «متروپل» در آبادان، با بررسی جزئیات پرونده ریزش ساختمان در این شهرستان، گزارش دقیق خود را درباره علل وقوع این حادثه ارائه کنند.

معاون اول خود خواسته بود تا با فوریت نسبت

به محمد یزدی مشاور خود و مهدی جمالی نژاد معاون عمرانی و توسعه امور شهری وزیر کشور و محمد مهدی حسدری رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی مأموریت داد تا گزارش خود را با همفکری دیگر متخصصان این حوزه جمع‌بندی و ارائه کنند. رئیس جمهوری روز دوشنبه از معاون اول خود خواسته بود تا با فوریت نسبت

در جریان سفر نواک به تهران

ایران و روسیه در بخش انرژی نشست مشترک بر گزار می‌کنند

جواد اوجی، وزیر نفت هم که ۲۸ دی‌ماه پارسال عازم مسکو شده بود، پس از این سفر اعلام کرد: در بخش بالادست، توسعه میدان‌های نفت و گاز و بخش پایین‌دست در توسعه پتروپالایشگاه‌ها و پتروشیمی و انتقال تجهیزات و فناوری که در هستند و اقتصادشان بر مبنای صدور این کالا توسعه یافته است.

بین‌الملل و بخش انرژی رقم بزنند. الکساندر نواک، معاون نخست‌وزیر روسیه که طبق گفته اسپوتنیک قرار بود سه‌شنبه، سوم خردادماه به تهران بیاید در نشست مشترک ایران و روسیه حضور می‌یابد. ایران و روسیه هر دو انرژی‌محور هستند و اقتصادشان بر مبنای صدور این کالا توسعه یافته است.

نشست مشترک ایران و روسیه امروز (چهارشنبه، چهارم خردادماه) همزمان با سفر هیات عالی‌رتبه روسیه به تهران برگزار می‌شود.

به گزارش ایرنا از وزارت نفت، ایران و روسیه ظرفیت‌های بسیار بالایی به لحاظ ذخایر نفت و گاز و موقعیت ژئولیتیکی دارند و با همکاری یکدیگر می‌توانند معادلانی تازه را در حوزه اقتصاد